Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

    от 26.03.2025 г.                                                                              № 6

Всего членов ШВР  14 чел, присутствовало 14 чел. , отсутствовало 0 чел.

Место проведения заседания «МКОУ «Мостовская СОШ»

Повестка дня заседания

 1.Итоги участия школы в проведении месячника оборонно-массовой работы

2.Работа ШВР по профилатике ПДД , экстремистких проявлений

                                                     ход заседания

По первому вопросу слушали  заместителя директора по ВР МКОУ «Мостовская СОШ»

Мосину О.В,  которая  рассказала, что в течение месячника ОМ и СР обучающиеся школы

приняли учатие во всех запланированных мероприятиях: учрежденчекий уровень-27 ,

муниципальный- 4, региональный-3,всероссийский-2. В муниципальном этапе

всероссийского конкурса «Ворошиловский стрелок»заняли общекомандное 2 место, 3 место

(личное Фоминых), в муниципальном этапе всероссийского конкурса «Зарница 2.0» - 1 место

  Постановили: Информацию принять к сведению

По второму вопросу  слушали  Яковлеву И.А.,социального педагога. Она познакомила с

планом работы по профилактике терроризма, экстремизма и ПДД на 2024-2025 учебный

год . Она рассказала об уже  проведенных мероприятиях в течение  января - март 2024-

2025 учебного года( Приложение1)

 Далее выступила Мосина О.В., она рассказала, что классными руководителями

проводятся инструктажи по ПДД (1-2 раза в четверть), занятия по программе «ПДД» (1

раз в месяц), а также информация по ПДД публикуется  в официальном сообществе

МКОУ «Мостовская СОШ» в вк и в родительских чатах.  Был проведен родительских

патруль и вывлено,что ПДД нарушают  родители, показывая тем самым плохой пример

для своих детей. (перевозка детей в личных автомобилях).

 Постановили: информацию принять к сведению.Работу продолжать по плану.

Председатель ШВР                                                                      Мосина О.В.

Секретарь                                                                                     Маланина .Т.В.

                                                                                                                   Приложение 1

Название

мероприятия

дата

провед

ения

категория

участников

количеств

о

участнико

в

краткое

описание

мероприятия

ссылка публикации о

мероприятии

День памяти

юного героя -

антифашиста

08.01 обучающие

ся и

родители

 32 рассылка в

родительские и

ученические

чаты

Урок цифры 21.01

7-11 78 «опасности в

Интернете

https://vk/com/wall-

205992147_2381

Акция

«Цветок

жизни»

24.01 5 20 изготовление

цветка в память

жервт ПДД  и

https://vk/com/wall-

205992147_2408

терористических

актов

Публикация

«Дети в

интернете»

29.01

подписчики

сообщества

797 опасности в

интернете

https://vk/com/wall-

205992147_2416

 Публикация

«Ваши дети

любят

компьтерные

игры»

09.02

подписчики

сообщества

797 опасности в

интернете

https://vk/com/wall-

205992147_2495

Неделя

«Безопасный

Интернет»

10-

14.02

1-11 213 опасности в

интернете

https://vk/com/wall-

205992147_2509

«Россия -мои

горизонты!

27.02 6-11 98 «Военно-

промышленный

комплекс

технологии

безопасности»

https://vk/com/wall-

205992147_2604

«Оказание

первой

помощи в

условиях ЧС

06.03 6-11 98 практической

занятие по

оказанию первой

помощи в

условиях ЧС

https://vk/com/wall-

205992147_2620

Инструктаж на

весенние

каникулы

21.03 1-11 213 опасности при

встрече с

незнакомцем,

поведение при

угрозе

террористическо

го акта

https://vk/com/wall-

205992147_2658

Цифровой

ликбез

17-

21.03

1-11 213 «Опасные

незнакомцы в

Интернете»

https://vk/com/wall-

205992147_2663